Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Gabinete (15) 3259-8306
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br      e-mail: valdir.proenca@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

Moção Nº 511/2022
                                  REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio

Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES à Coxinha Real em

nome dos empresários Edilson Mariano Vieira da Rocha, Luiz Claudio Coppe Terzo, Andreia de Cássia

Coppe Terzo e Maria Helena Holtz Soares, e o Supervisor João Pedro Coppe pelo sucesso dos 05

Estabelecimentos na cidade de Tatuí.

JUSTIFICATIVA
                             Justifica-se esta homenagem pelo brilhante e ótimo trabalho de destaque realizado

pela Coxinha Real através de suas 05 lojas em nossa cidade.

Este grande empreendimento começou em 2003 com as tradicionais esfihas fechadas e após 03 anos

chegaram as esfihas abertas. Em 2012, Luiz Claudio Coppe estudou uma nova tecnologia e ampliou

sua fabricação própria, criando uma tendência a partir dali, surgindo então, a Coxinha Real, com 18

lojas abertas no Estado de São Paulo. Esse empreendimento traz aos tatuianos sabor e praticidade,

com um excelente atendimento, e um saboroso cardápio, tudo isto perfeitamente harmonizado e

dirigido sob o olhar do Supervisor João Pedro Coppe, sendo assim, uma notável referência para nós

tatuianos! Aproveitamos a oportunidade para também congratular todos os 23 colaboradores das 05

lojas da Coxinha Real, que contribuem de forma essencial para o sucesso deste empreendimento em

nossa cidade.

                        Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens. Face ao

exposto, esta Casa de Leis, legítima representante da população tatuiana, externa seus cumprimentos

e votos de sucesso.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente Moção.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 01 de Dezembro de 2022.

VALDIR DE PROENÇA
Vereador D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 5

52
3/

20
22

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: N
B

Y
S

-5
W

82
-H

5A
4-

H
JP

0

Câmara Municipal de Tatuí, 2 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NBYS5W82H5A4HJP0"?chave=NBYS5W82H5A4HJP0, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: NBYS-5W82-H5A4-HJP0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 5
52

3/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: N

B
Y

S
-5

W
82

-H
5A

4-
H

JP
0

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NBYS5W82H5A4HJP0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=NBYS5W82H5A4HJP0
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NBYS5W82H5A4HJP0
		2022-12-02T08:50:26-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura